THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 924/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 12 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung chế độ phụ cấp đặc thù nghề đặc biệt đối với công chức, viên chức

ngành Y tế

_________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định 25/CPngày 23 tháng 5 năm 1993 của Chính phủ quy định tạm thời

chế độ tiền lương mới của công chức, viên chức hành chính, sự nghiệp và lực lượng

vũ trang;

Theo đề nghị của Bộ trưởng, Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định chế độ phụ cấp đặc thù nghề đặc biệt đối với công chức, viên chức

chuyên môn y tế làm việc tại các chuyên khoa: phong, lao, tâm thần, giải phẫu bệnh

lý, pháp y và phòng chống dịch, bệnh với các mức:

- 20% trên mức lương ngạch bậc, áp dụng đối với công chức,viên chức làm việc tại

các chuyên khoa phong, tâm thần, giải phẫu bệnh lý, pháp y và lao;

- 10% trên mức lương ngạch bậc, áp dụng đối với công chức, viên chức làm việc tại

chuyên khoa vệ sinh phòng dịch, bệnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 1997.

Điều 3. Bộ trưởng, Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng BộTài chính, Bộ trưởng Bộ Y tế có trách

nhiệm hướng dẫn thực hiện Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8878